
Český jazyk VII. 

26. – 29. 4. 2021 

Pondělí 

Mluvnice 

1. Opak. zájmena – prověrka, samostatná práce. 

2. Číslovky – 34/4 
– 36/7 – společná práce 

3. Slovesa 
Mluvnické kategorie: osoba, číslo, čas, způsob 
36/1 
rozmazlovat – infinitiv 

- nevyplácí se – os. 3., č. jed., čas přít., zp. Oznamovací 

4. Dom. úkol 
37/3 

 

 

Úterý 

Sloh 

1. Mluvní cvičení 

2. Životopis 
- Věcně a stručně zachycuje základní údaje a nejdůležitější skutečnosti 

o určité osobě. 
- Užívá se jako příloha k žádosti. 

Uvádíme v něm:  

• kontaktní údaje 
• datum a místo narození, bydliště 
• (stav) 
• vzdělání 
• zájmy a schopnosti 
• zdravotní stav 
• zájem o další studium, povolání 
• další údaje podle toho, k čemu je životopis určen 



• datum a vlastnoruční podpis 

Neuvádíme subjektivní názory. 

3. Str. 168 – ukázky životopisů – práce s textem. 
 
 

Středa 

Mluvnice 

1. Zhodnocení prověrky z minulé hodiny 

2. Kontrola dom. úkolu 

3. Slovesné tvary 
Slovesa jako krýt, kupovat - 1. os., č. jed.    kryji, kupuji 
                                                  3. os., č. množ.   kryjí, kupují 
                      psát, dokázat, plakat – 1. os., č. jed. – píšu i píši 
                                                                                         dokážu i dokáži 
                                                                                         pláču i pláči 
                                                                3.os., č. množ – píšou i píší 
                                                                                dokážou, dokáží 
                                                                                pláčou, pláčí 

4. Procvičení 
38/1 

 

 

Čtvrtek 

Literární výchova 

1. Referáty z knihy 

2. Opak. literární teorie (rým, próza, poezie, lyrika, epika) 

3. Legenda o Golemovi, Ivana Pecháčková 
Které postavy v textu vystupují? 
Co se o jednotlivých postavách dozvídáme? 
Kdo to byl rabbi Löw? 
Z jakého jiného literárního díla známe postavu Golema? 


